ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237,
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé& ankesé€ kundér: KOMUNA E RAHOVECIT

Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP:

Nrl i prokurimit | 623-26-2856-2-1-1

Nr i brendshém 623-26-015-2-1-1

Sa 1 pérket tenderit pé€r Hartimi i projekteve té ndryshme

ANKESI

1. Identifikimi i ankuesit*

ENG IDEA SH.P.K.

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suay)

Brigada 123 p.n.
(Adresa)

Suhareke 23000
(Vendi) (Kodi postar)

+38349111592 n/a _
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)

Begir Ramdani _
(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

engideal 6(@gmail.com

(Adresa elektronike)

_30.05.2026 _ _ 7 Sk )

(Data e parashtrimit té kérkesés) 5 r/mensﬁki imi dhe vl ‘g(\u 11370395, ;&a//
SUnares

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés.

ITe raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i ankesés mund ta parashiroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa parashirohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfaqésimit
me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

NUK APLIKOHET
(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)

(Adresa elekironike)

(Data e parashirimit té ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin ¢ prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim fe aktivitetit
te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dovézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit té
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Data 29.04.2026, njoftimi per kontrate i publikur
Date 19.05.2026 Kérkese per Rishqyrtim pran AK-se
Date 20.05,2026 Refuzim i kerkeses per Rishqyrtim

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé¢ Tenderéve.

Eo I:I Jo I:I

| Nuk ka pase hapje publike te ofertave.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po || Yo (K]
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6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po [X] W

Bashkéngjitur gjeni kopjen te vendimit te miratuar nga AK gjate koniekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé¢ qé supozohet té jené shkelur nga Autorifeti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit t¢ Njofiimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétif aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér
Anulim.

Autoriteti Kontraktues ka shkelur dispozitat e LPP ne
Neni 1 Qéllimi
Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti
Neni 7 Barazia né Trajtim/ Jo- Diskriminimi

** Sipas Nenit 118 1& LPP, OSHP-ja do té kihej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
té kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton gé té gjitha apo cilado nga
prefendimet e parashiruara né ankesé kane gené te rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike gqé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofironi deklaraté té garté dhe t¢ detajuar pér faktet dhe argumentet 1€ cilat mbéshtesin secilén
bazé té ankesés tugy.

Kundérshtim ndaj pérgjigjes s¢ Autoritetit Kontraktues

Operatori ekonomik konsideron se pérgjigja e Autoritetit Kontraktues &shté¢ e pabazuar, pasi
arsyetimi 1 dhé&né mbetet i pérgjithshém dhe deklarativ, pa ofruar analizé konkrete teknike apo
profesionale q& déshmon domosdoshméring reale t& kérkesave t& kontestuara. Vetém deklarimi se
kérkesat sigurojné “cilési mé t& lartg”, “‘efikasitet” apo “saktési” nuk p&rbén arsyetim profesional dhe
proporcional sipas parimeve t& prokurimit publik.

Ne si Operator ekonomik nuk kemi kundérshtuar nevojén & operatorét pjesémarnés t& posedojné
pajisje profesionale gjeodezike apo pajisje pér rilevim dhe dokumentim teknik. Kundérshtimi yné ka t&
béje ekskluzivisht me parametrat tepér specifiké dhe t& avancuar tekniké t& kérkuar pér dronin
profesional dhe pajisjen SLAM LiDAR 3D Scanner, t& cilét tejkalojné nevojat reale t& kontratés dhe
kufizojné konkurrencén né ményré t& pajustifikuar.

AKX pretendon se kérkesat pér dron me minimum 60 MP dhe pér SLAM LiDAR 3D Scanner jané
t& nevojshme pér realizimin cilésor t& kontratés, mirépo nuk ka argumentuar konkretisht pse pikérisht
kéta parametra tekniké jané t& domosdoshém dhe pse kontrata nuk mund t& realizohet profesionalisht
me pajisje tjera standarde profesionale gé pérdoren gjerésisht n& praktikén e shérbimeve gjeodezike pér
nevojat e hartimit t& projekteve.
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Pretendimi i AK lidhur me kérkesat se nevojitet saki€si ¢ lart¢ pasi kemi te b&jmé me “terrene
komplekse” dhe “projekte infrastrukturore” nuk qéndron, duke pasur parasysh se natyra e projekteve
né nivel komunal &shté kryesisht lokale dhe nuk kemi t& b&jme me projekte infrastrukturore strategjike
kombétare. Pér rrjedhojé, AK nuk ka déshmuar se projektet e specifikuara né paramasén dhe
parallogaring si dhe né pérshkrimin teknik g8 jang objekt i késaj kontrate kérkojné pajisje ultra té
specializuara dhe parametra teknikg kaq t€ avancuar.

Po ashtu, pretendimi se rezolucioni minimum 60 MP &sht€ i domosdoshém pér ortofoto dhe modele
3D nuk &shté mbéshtetur me asnjé analizé profesionale. N& praktikén moderne t& rilevimeve gjeodezike
dhe fotogrametrike, cilésia dhe saktésia e rezultateve nuk varen vetém nga rezolucioni i kamerés, por
nga njé séré faktorésh tekniké dhe metodologjiké. Ekzistojné pajisje profesionale me parametra mé t&
ulét tekniké qé pérdoren rregullisht ng projekte infrastrukturore dhe realizojn€ rezultate profesionale.
Po ashtu AK nuk ka arsyetuar pse kérkohet SLAM LIDAR me parametrat ¢ specifikuar dhe nuk ka
sqaruar se cilat detyra konkrete t& kontratés nuk mund t&€ realizohen me pajisje tjera profesionale
standarde té€ rilevimit.

Sa i pérket arsyetimit t& dhéné nga AK ne lidhje me “p&rmbushjet e standardeve profesionale
ndérkombétare pér rilevim, modelim dhe dokumentim teknik™, ky arsyetim &shté i p&rgjithshém dhe
nuk &shté mbéshtetur né ndonjé standard konkret t& identifikuar apo t& detajuar si kérkesé e dosjes sé
tenderit. Autoriteti nuk ka specifikuar se cilat standarde ndérkombétare aplikohen né ké&té rast, as nuk
ka treguar lidhjen e drejtpérdrejté ndérmjet atyre standardeve dhe kérkesave shumé specifike teknike
pér pajisjet ¢ kontestuara. Vetém referimi i pérgjithshém né “standarde ndérkombétare” nuk pérbén
argument teknik t& mjaftueshém pér t& arsyetuar dhe nuk mund t& shérbejé si bazé pér vendosjen e
kérkesave té tilla kufizues dhe me parametra kaq t& avancuar dhe t& ngushtg teknik.

N& praktikén profesionale, pérmbushja e standardeve ndérkombétare né fushén e rilevimit dhe
modelimit 3D nuk varet nga posedimi i pajisjeve me specifika t& cakfuara ekstreme, por nga
metodologjia e punés, kalibrimi, saktésia e proceseve matése dhe pérpunimi i t€ dhénave. Pér k&t€ arsye,
shumé pajisje profesionale t& pranuara gjerésisht n& tregun evropian dhe ndérkombétar pérdoren né
projekte 1€ ngjashme pa gené e nevojshme pérputhja me parametra kaq t& ngushté tekniké.

Arsyeja e dhéng nga AK se kérkesat e pércaktuara pér pajisje jané “kérkesa minimale”, nuk géndron
pasi qé kéto specifikime nuk pérbéjné kérkesa minimale, por kérkesa t& avancuara teknike qé& tejkalojné
nivelin e domosdosh&m pér realizimin e projekteve komunale. Ato kufizojné né ményré t& panevojshme
konkurrencén dhe nuk jang t& arsyetuara me nevojé konkrete teknike pér kontratén.

Pér mé& tepér, veté niveli i kérkesave tregon se ato jané formuluar né bazé t& performancés
maksimale t& pajisjeve t& caktuara né treg, ¢ jo n& bazé & nevojés minimale funksionale pér realizimin
¢ shérbimeve komunale t& projektimit dhe incizimit gjeodezik. Pér rrjedhojé, kéto kérkesa nuk mund t&
konsiderohen si “minimale”, por si kérkesa t& avancuara q& kufizojné konkurrencén dhe rrisin né
ményré t& panevojshme pragun teknik p&r pjesémarrje né procedurén € prokurimit.

Autoriteti Kontraktues nuk ka paragitur asnjé analizé q& déshmon se objektivi i kontrat&s nuk mund
& arrihet me pajisje standarde profesionale t& pérdorura gjerésisht né treg, duke e béré késhtu arsyetimin
pér “kérkesa minimale” t& paargumentuar dhe jo bindés.

Fakti g€ AK deklaron se lejohen pajisje ekuivalente nuk e eliminon natyrén kufizuese t& kritereve,
pasi parametrat e vendosur jané tepér specifiké dhe kufizojné konkurrencén vetém tek operatorét
ekonomiké qé& posedojné pajisje shumé t& avancuara dhe me Kosto t& Jartg.

Vendosja e kritereve kaq specifike dhe t& avancuara ndikon drejtpérdrejt edhe né koston financiate
t& procedurés sé prokurimit, pasi kufizon pjesémarrjen e operatoréve ekonomiké dhe rrit ndjeshém
kostot e pérgatitjes s¢ ofertave. Po ashtu, p&rdorimi i pajisjeve me specifika kaq t& avancuara ndikon
edhe né rritjen e kostos sé realizimit t& shérbimeve projektuese dhe gjeodezike, pa u déshmuar se njé
nivel i tilié teknik &shté realisht i nevojshém pdr natyrén e projekteve komunale objekt kontrate. Pér
pasojé, kriteret e tilla bien ndesh edhe me parimin e ekonomicitetit dhe pérdorimit efikas t€ parasé
publike.

Pér rrjedhojé, OE konsideron se AK nuk ka arritur t& déshmojé proporcionalitetin dhe
domosdoshméring objektive 1& kérkesave t& kontestuara nga ana jon& né kérkesén pér rishqyrtim, andaj
kérkojmé qg kriteret teknike t& rishikohen né ményré qé t& sigurohet konkurrencé e drejté dhe trajtim i
barabarté i operatoréve ekonomiké.

Né vazhdim po i paraqesim pretendimet ankimore pér kontestimin e pajisjeve t& kérkekuara né
dosjen ¢ tenderit:
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AK, KOMUNA E RAHOVECIT me date 19.05.2026 ka pergaditur dosjen per nevoja te
sherbimeve profesionale t& procedures se prokurimit me titull: Hartimi i projekteve t&é
ndryshme, me numer prokurim: 623-26-2856-2-1-1. Ne, ndermarrja ENG IDEA SH.P.K e
themeluar ne vitin 2010 kemi zhvilluar aktiviteitn tone vetem ne sherbime profesionale
Projektim, Mbikqyrje dhe konsulence profesionale ne fushen e arkitektures e ndertimtarise. Per
16 vite ne kemi punesuar eksperte dhe inxh. te fushave te inxhinieris duke realizuar Hartim te
projekteve te natyrave te ndryshme dhe shume te rendesishem per shume institucione ne
Republiken e Kosove e me gjere. Kjo procedure e prokurimit eshte analizuar me shume kujdes,
nga e cila analize rezulton se kerkesat e paragitura ne kete dosje jane ne shperputhje me qéllimin
e procedures si teresi e ne veqanti bene perjashtimin nga konkurenca pjesen dermuese te
ndermarrjeve projektuese perfshi ndermartjen tone.

Do t’i paraqesim shqetesimet tona dhe pikat per te cilat ne vleresojme se jane kerkesa me gellim
te eleminimt te konkurences apo favorizimi i drejteperdrejte te vetem nje Operatori ekonomik
ge posedon, paisjet dhe softwerét e kérkuar ne kete dosje.

Kérkesat mbi mundesite teknike dhe/ose profesionale pika 9.1 & 9.2

Kérkesa 5 - Operatori ekonomik duhet té keté Njé (1) DRON profesional i dedikuar pér
inspektim, monitorim apo rilevim gjeodezik, i pajisur me kameré digjitale, me rezolucion
jo mé pak se 60 megapixel. Droni duhet té keté mundésiné e matjes me PPK (post
processing kinematic) dhe softuerin e procesimit PPK. Duhet té prezantohet aprovimimi
valid nga AAC (Autoriteti i Aviacionit Civil) pér inxhinierin pér operimin e dronit té
prezantuar. Pér inxhinierin té paraqitet certifikata e léshuar nga AAC pér operim té
dronit;

Déshmia 5: Pér pajisjen té prezantohet dokumenti i pronésis (DUD doganor apo fature blerje)
ose né rast se OE nuk posedon pajisjet mbi pronésiné duhet te ofroj marréveshjen pér marrjen
me gira te pajisjeve. Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij projekti me validitet té
kohézgjatjes té késaj kontrate e nénshkruar dhe vulosur nga te dyja palét. Marréveshja duhet te
jete origjinale ne mes te qiradhénésit dhe giramarrésit, pér inxhinierin t& paraqitet gertifikata e
léshuar nga AAC pér operim t& dronit dhe duhet t& prezantohet aprovimimi nga AAC pér
inxhinierin pér operimin ¢ dronit t& prezantuar. T& prezantohet specifikacioni nga prodhuesi i
Dronit, pér dronin dhe kamerén;

Argumentim juridik dhe profesional pér Kérkesén 5

Lidhur me Kérkesén 5 “Operatori ekonomik duhet té keté njé dron profesional me minimum
60 MP, PPK, softuer PPK dhe operator té certifikuar nga AAC” Kjo kérkesé &shté gartésisht
joproporcionale, diskriminuese dhe né kundérshtim me parimet themelore t&€ prokurimit publik,
pér kéto arsye:

1. Shkelja e parimit t& proporcionalitetit

Sipas parimeve té Ligjit pér Prokurimin Publik né Kosové, autoriteti kontraktues ka obligim q&
kriteret teknike dhe profesionale:té jené ng lidhje t& drejtpérdrejté me objektin e kontratés,té
jené proporcionale me natyrén dhe kompleksitetin e kontratés,dhe t& mos kufizojné
konkurrencén pa arsye objektive.

Né rastin konkret objekti i kontratés &shté hartimi i projekteve né nivel komunal, ndérsa
kérkohet pajisje e nivelit t& avancuar té fotogrametrisé profesionale dhe ortofotografisé precize.
Njé dron me kameré minimum 60 MP, sistem PPK, softuer profesional PPK, nuk pérbén
standard t& nevojshem e aq me pak t& domosdoshém pér projektim ne nivelin komunal.

Pér projektim té zakonshém komunal rrugé lokale, trotuare, kanalizime, objekte publike,
infrastrukturé urbane, mjaftojné incizime standarde, GPS RTK konvencional, apo ortofoto
ekzistuese.
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Autoriteti kontraktues nuk ka asnje arsye te argumentuar teknikisht pse nevojitet rezolucion
minimum 60 MP, pse nuk mjafton dron standard profesional, pse kérkohet PPK, dhe si ndikon
kjo drejtpérdrejt né cilésing e projektimit.

Kjo e bén kriterin arbitrar dhe disproporcional.

2. Specifikim teknik i orientuar drejt pajisjeve t&€ caktuara

Kérkesa minimum 60 MP, PPK, softuer PPK kombinuar s& bashku, praktikisht orienton
tenderin drejt njé numri shumé t€ kufizuar modelesh dhe operatorésh ekonomikeé.

Sipas rregullave t& prokurimit public nuk lejohen specifikime teknike qé favorizojné prodhues,
marka apo teknologji té caktuara, pérveg rasteve kur kjo &shté objektivisht e domosdoshme dhe
e arsyetuar.

N& kété rast nuk ekziston asnjé arsyetim profesional qé cilésia e projektit komunal varet nga
kamera 60 MP, apo nga posedimi i teknologjisé PPK.

Kjo pérbén kufizim artificial t€ konkurrencés.

3. Kérkesé qé lidhet me shérbime fotogrametrike dhe jo projektim

Teknologjia PPK pérdoret kryesisht pér ortofoto precize, hartografi, rilevime topografike té
avancuara, modelim té terrenit, matje gjeodezike me precizion shumé té larté.

Ndérsa objekti i kontratés €shté hartim projektesh.Kjo tregon mungesé t&€ lidhjes logjike
ndérmjet pajisjes s€ kérkuar dhe rezultatit t& kontratés.

Pra, kérkesa éshté vendosur artificialisht dhe jo mbi nevojé reale t& projektimit.

Kérkesa 8: Operatori ekonomik duhet té keté Njé (1) PAISJE GJEODEZIKE SLAM
LIDAR 3D SCANER SYSTEM me RTK dhe PPK té integruar, minimum 640k pika
second, opsion me 2 kamera, me minimum 48mpx, me té gjitha pajisjet pércjellése;

Déshmia 8: Pér pajisjen té prezantohet dokumenti i pronésis (DUD doganor apo fature
blerje) ose né rast se OE nuk posedon pajisjet mbi pronésiné duhet te ofroj marréveshjen
pér marrjen me qira te pajisjeve. Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij projekti me
validitet té kohézgjatjes té késaj kontrate e nénshkruar dhe vulosur nga te dyja palét.
Marréveshja duhet te jete origjinale ne mes te giradhénésit dhe giramarrésit, dhe té
prezantohet specifikacioni nga prodhuesi i pajisjeve;

Kérkesén 8 SLAM LiDAR 3D Scanner me RTK dhe PPK, minimum 640k
pika/sekondg, 2 kamera minimum 48 MP

Kjo kérkesé éshté jashtézakonisht e tepruar dhe né kundérshtim t&€ drejtpérdrejté me parimin
e proporcionalitetit, konkurrencén e lirg, dhe standardet normale t€ projektimit komunal.

1. Pajisje q& nuk pérbén standard té& projektimit komunal

SLAM LiDAR 3D Scanner éshté teknologji shumé e specializuar qé pérdoret kryesisht pér
BIM dhe Digital Twin, skanime industriale, tunele, miniera, objekte komplekse industriale,
trashégimi kulturore, modelime 3D me precizion t& larté.

Nuk ekziston praktiké standarde e projektimit komunal q& kérkon LiDAR SLAM, 640,000
pika/sekondé, RTK + PPK kamera 48 MP.

Pér projektim komunal standard matjet klasike gjeodezike, GPS RTK standard,total station,
jané plotésisht t€ mjaftueshme.
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2. Kérkesé e panevojshme dhe diskriminuese

Kjo pajisje ka kosto shumé & larté, pérdoret nga kompani shumé specifike, dhe nuk pérbén
pajisje standarde t& tregut pér kompani projektuese.

Pér pasojé eliminohen operatorét ekonomiké t& zakonshém, favorizohen kompani t€ caktuara
qé posedojné pajisje ultra-specializuese, krijohet barrieré artificiale pér konkurrencé.

Kjo bie ndesh me trajtimin e barabarté, konkurrencén efektive, dhe ekonomicitetin né
prokurim publik.

3. Specifikime tepér té detajuara qé tregojné favorizim

Kérkesat si minimum 640k pika/sec, 2 kamera, minimum 48 MP, RTK dhe PPK t€ integruar,
jané specifikime té nivelit t& katalogut teknik t& prodhuesve.

Né praktikén e prokurimit public specifikime kaq t& detajuara konsiderohen indikator
favorizimi, sidomos kur nuk justifikohen me nevojé funksionale, nuk lidhen me rezultat
konkret t& kontratés.

Autoriteti kontraktues nuk ka dhéné asnjé analizé teknike pse duhen 640k pika/sec, pse
kérkohet SLAM, pse duhet 48 MP,dhe si ndikojné kéto né cilésiné e projektit komunal.

4, Mungesa ¢ lidhjes me standardet profesionale t& projektimit

Asnjé standard normal i projektimit komunal urban, arkitektonik, infrastrukturor, rrugor,
nuk e pércakton posedimin e SLAM LiDAR si kusht minimal profesional.

Standardet e projektimit kérkojné staf profesional, licenca, pérvojé, dhe matje adekuate,
por jo posedim t& teknologjisé ultra t& avancuar t&€ skanimit 3D.

Pérfundim juridik dhe profesional

Kérkesat 5 dhe 8 nuk jané proporcionale me objektin e kontratés, nuk kané lidhje direkte me
cilésiné e projektimit komunal, tejkalojné nevojat reale t& kontratés, kufizojng€ konkurrencén,
dhe favorizojné operatoré ekonomiké t& caktuar.

Pér pasojé, kéto kritere jané né& kundérshtim me parimin e proporcionalitetit, trajtimin e
barabarté té operatoréve ekonomiké, mosdiskriminimin, dhe sigurimin e konkurrencés
efektive né prokurim publik.

Mos reagimi i institucioneve relevante né raste & tilla éshté duke krijuar praktika jo t€ mira
dhe t& démshme pér bizneset dhe ndérmarrjet profesionale, t& cilat ndér vite kané dhéné
kontribut t& réndésishém né ofrimin e shérbimeve profesionale dhe né realizimin e objekteve
¢ projekteve me réndési t&€ vecanté pér Republikén e Kosovés.

Gjithashtu, kerkesa per pajisje te tilla te avancuara kufizon konkurecen dhe ndikon
drejtperdrejte ne mundesine e operatoret ekonomik te ofrojne alternativat e duhura
per realizimin e projektit, duke siguruar ge kerkesa per pajisje te jete e arsyeshme dhe
ne perputhje me parimet e LPP-se per konkurencen te ndershme dhe barazi.

Kerkojme nga OSHP te merr parasysh ankesen tone te vleresoj drejte dhe te bazuart, te
anuloj njoftimine AK dhe te kerkoje racionalizimin e kushteve per aplikim ne kete
procedure te prokurimit ne perputhje me Ligjin dhe rregulloret e LPP-se. Per te njejten
do t’i drejtohemi organeve gjegjse — KRPP-se dhe APK-se dhe OIRK-se.

7/4




9, Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashiruesit 1é ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Demet materiale jane te medha, duke patur parasysh se keto kritere demtojne
kompanine tone dhe pamundesojne konkurimin ne kete procdure te prokurimit, dulke
krijuar shpenzime enorme me synim qe te arrihen kriteret e mbivleresuara te kesaj
procedure per te konkuruar ne fushen per te cilen tashme ne kemi arritur nivelin me
te larte te eksperiences (15 vite pune ne ofrimin e sherbimeve te projektimit).

10. Lista e dokumenteve (déshmive) t€ bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté.
a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njofiimit pér Konkurs té
Projektimit.
b} njé kopje té Kérkeses per Rishqyrtim
¢) njé kopje té Vendimit te AK se per refuzimin e Kérkeses per Rishqyrtim.

**%58inas Nenit 111.2 t¢ LPP, Parashtruesi | ankesés, origjinalin e ankesés do t'la dorézofé OSHP-sé dhe
njgkohésisht njé kopje do t'ia dérgojé né ményrén mé 1€ shpejté 1& mundshme Autoritetit Kontraktues.
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